
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О признании ученой степени 
Андрея Суржикова 
(Andrey Surzhykov) 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации 
Экспертной комиссии, утвержденной распоряжением от 20.09.2019 № 2703 в составе: 

Председатель: 
Шабаев Владимир Моисеевич, профессор Кафедры квантовой механики; 

Члены: 
Иоффе Михаил Вульфович, профессор Кафедры физики высоких энергий и 
элементарных частиц; 
Тупицын Илья Игоревич, профессор Кафедры квантовой механики. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать ученую степень доктора естественных наук (Dr. rer. nat.), 
присужденную Андрею Суржикову (Andrey Surzhykov) отделением естественных наук 
университета Касселя (University of Kassel) г. Кассель Германия 26.11.2003 г., 
соответствующей ученой степени доктора физико-математических наук по 
специальности 01.04.02 - теоретическая физика. 

2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление Андрею 
Суржикову уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам ' Ю.В. Пенов| 


